
1 

SỞ Y TẾ ĐẮK LẮK CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

BỆNH VIỆN PHỔI TỈNH ĐẮK LẮK Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số: 0185/QĐ-BVPTĐL     Đắk Lắk, ngày 24 tháng 09 năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Triển khai thực hiện lưu trữ Hồ sơ bệnh án điện tử, lưu trữ và truyền tải 

hình ảnh y tế thay cho in phim và lưu trữ thông tin xét nghiệm thay cho 

việc in giấy tại Bệnh viện Phổi Tỉnh Đắk Lắk 

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN PHỔI TỈNH ĐẮK LẮK 

Căn cứ Luật giao dịch điện tử số 20/2023/QH15 ngày 22/06/2023; 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin 67/2006/QH11 ngày 29/06/2006; 

Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng 86/2015/QH13 ngày 19/11/2015; 

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế về Quy 

định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Luật giao dịch điện tử số 20/2023/QH15 ngày 22/06/2023 của Quốc 

hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XV, có hiệu lực từ 01/7/2024; 

Căn cứ Thông tư số 54/2017/TT-BYT ngày 29/12/2017 của Bộ Y tế ban hành 

Bộ tiêu chí ứng dụng công nghệ thông tin tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Thông tư số 13/2025/TT-BYT ngày 06 tháng 06 năm 2025 của Bộ y 

tế Vv Hướng dẫn triển khai hồ sơ bệnh án điện tử; 

Căn cứ Văn bản số 365/TTYTQG-GPQLCL ngày 06 tháng 06 năm 2025 của 

Trung tâm thông tin y tế Quốc Gia về Hướng dẫn yêu cầu kỹ thuật triển khai phần 

mềm hồ sơ bệnh án điện tử; 

Căn cứ quyết định số 0180/QĐ-BVPTDL về việc Thành lập Hội đồng thẩm 

định đánh giá bệnh án điện tử để quyết định sử dụng và lưu trữ hồ sơ bệnh án 

điện tử thay thế cho Bệnh án giấy, lưu trữ và truyền tải hình ảnh y tế thay cho in 

phim, lưu trữ thông tin xét nghiệm thay cho việc in giấy tại Bệnh viện Phổi tỉnh 

Đắk Lắk 

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng chuyên môn thẩm định đủ điều kiện triển 

khai Bệnh án điện tử tại Bệnh viện Phổi tỉnh Đắk Lắk ngày 24 tháng 9 năm 2025. 

(Đính kèm biên bản họp theo Quyết định này). 

Căn cứ kế hoạch triển khai Hồ sơ bệnh án điện tử tại Bệnh viện Phổi tỉnh 

Đắk Lắk; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch Nghiệp vụ - Chỉ đạo tuyến, bệnh 

viện Phổi Tỉnh Đắk Lắk. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Triển khai thực hiện lưu trữ hồ sơ bệnh án điện tử, lưu trữ và truyền 

tải hình ảnh y tế thay cho in phim và lưu trữ thông tin xét nghiệm thay cho việc 

in giấy tại Bệnh viện Phổi Tỉnh Đắk Lắk, cụ thể như sau: 



2 

Bắt đầu từ 00 giờ, ngày 01/01/2026 sử dụng và lưu trữ hồ sơ bệnh án điện tử 

tại tất cả các Khoa, Phòng; Sử dụng và lưu trữ hồ sơ bệnh án điện tử thay thế cho 

bệnh án giấy; Lưu trữ và truyền tải hình ảnh y tế thay cho in phim, lưu trữ thông 

tin xét nghiệm thay cho việc in giấy và triển khai toàn bệnh viện Phổi Tỉnh Đắk 

Lắk. 

Điều 2. Các khoa lâm sàng, cận lâm sàng thực hiện lưu trữ đầy đủ thông tin 

hồ sơ bệnh án trên phần mềm.  

Phòng Kế hoạch nghiệp vụ - Chỉ đạo tuyến thực hiện lưu trữ và kiểm soát hồ 

sơ bệnh án điện tử trên phần mềm cũng như lưu trữ trên bệnh án giấy (Theo Điều 

5 của Thông tư 13/2025/TT-BYT do Bộ Y tế ban hành ngày 6/6/2025). 

Điều 3. Trưởng phòng Kế hoạch Nghiệp vụ - Chỉ đạo tuyến, Tổ CNTT, các 

Khoa, Phòng, các tập thể, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở Y tế (Để báo cáo); 

- BHXH tỉnh Đắk Lắk; 

- Ban giám đốc; 

- Các Khoa, Phòng thực hiện; 

- Lưu: VT, KHNV-CĐT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

                    
  Châu Đương 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T15:13:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Châu Đương<duongc@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T15:27:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	BỆNH VIỆN PHỔI TỈNH ĐẮK LẮK<bvlp@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




